
令和２年３月２日 

 

卒業生・修了生各位 

保護者各位 

 

大島商船高等専門学校長 

福 田 勝 哉 

 

令和元年度大島商船高等専門学校卒業証書・ 

専攻科修了証書授与式の開催について 

 

拝啓 平素より本校の教育に御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，本校では令和元年度卒業証書・専攻科修了証書授与式を３月１９日に開催する予定としておりま

すが，新型コロナウイルス感染症が国内において拡大傾向にあることから，規模を縮小して開催すること

といたしました。 

卒業生及び修了生にとっても，また支えて来られた御家族の皆様にとっても，大変重要な行事でありま

すが，卒業生及び修了生が４月から新生活を始めることや出席者の健康・安全面を考えますと，感染の機

会をできる限り抑えることが何より重要であると判断いたしました。 

なお，今後の状況によっては開催を中止する場合もございますが，その場合はまた改めてお知らせいた

します。何とぞ御理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

 

１．次の症状のある方は，式典の出席をご遠慮願います。 

・風邪の症状(咳・咽頭痛・鼻水・倦怠感)や 37.5度以上の発熱が当日ある方，もしくは前日までに 37.5

度以上の発熱が続いていた方 

・上記の症状の方が家庭内にもいる方，もしくは数日以内にいた方 

 

２．式典出席にあたりお願いしたいこと 

・感染防止対策としてアルコール消毒液等の用意はしますが，皆様にはできる限りマスク着用でお願い

いたします。また，会場ではこまめな換気を実施しますので防寒対策をお願いします。 

 

３．祝賀会の中止について 

・例年は式典後に寮食堂にて奨学後援会主催の祝賀会を開催しておりましたが，この状況により中止と

決定し，記念品に代えさせていただくことになりました。ご理解のほどお願いいたします。 

 

４．卒業式・修了式の集合時間 

・卒業生・修了生は 9時 30分までに第一体育館に集合してください。当日，教室には入れません。保護

者の方は 10時 10分までにご来場ください。受付はございません。 

 

５．その他 

・在校生の参加の取りやめ（学校内への立ち入りも禁止）を通知しますので，ご理解のほどお願いします。 

 

※このお知らせは，成績通知書に同封して郵送する予定です。  


